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AG.272.22.2023.MO 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą  

„Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Starostwa 

Powiatowego we Włoszczowie w 2024 r.” 

 

W toku prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: 

„Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Starostwa 

Powiatowego we Włoszczowie w  2024 r., w dniu 27 listopada 2023 r. (poniedziałek), wpłynęło 

do Zamawiającego zapytanie dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia.  

Działając w trybie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 1605), Zamawiający odpowiada na zapytanie, o którym mowa powyżej. 

 

Pytanie 1 

W treści SWZ ust. V. Opis Przedmiotu Zamówienia Zamawiający w pkt. 2 ppkt a, c i e 

wskazuje, że   przez przesyłki pocztowe będące przedmiotem zamówienia rozumie się:   

a) zwykłe - przesyłki nierejestrowane nie będące przesyłkami najszybszej kategorii w obrocie 

krajowym  i zagranicznym, 

c) polecone - przesyłki rejestrowane nie będące przesyłkami najszybszej kategorii w obrocie 

krajowym  i zagranicznym, 

e)polecone za zwrotnym potwierdzeniem odbioru (ZPO) - przesyłki nie będące przesyłkami 

najszybszej kategorii przyjęte za potwierdzeniem nadania i doręczone za pokwitowaniem 

odbioru w obrocie krajowym i zagranicznym, 

Wykonawca informuje, że od 01.09.2020 r. przesyłki ekonomiczne w obrocie zagranicznym nie 

są świadczone, gdyż uległ modyfikacji cennik usług powszechnych. Zmiana w tym zakresie została 

zatwierdzona przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej.  

Zmiana ta polega m.in. na usunięciu zagranicznych przesyłek ekonomicznych nierejestrowanych  

i rejestrowanych z obrotu pocztowego. Obecnie świadczone są w obrocie zagranicznym tylko 

przesyłki priorytetowe zarówno zwykłe jak i polecone. 

Wykonawca wnosi o wykreślenie z treści  SWZ ust. V. Opis Przedmiotu Zamówienia w pkt. 

2 ppkt a, c i e zapisu „zagranicznym”. 

 

Odpowiedź na pytanie 1  

Treść  SWZ ust. V. Opis Przedmiotu Zamówienia,  pkt. 2 otrzymuje nowe brzmienie:  

„2. Przez przesyłki pocztowe będące przedmiotem zamówienia rozumie się:  

a) zwykłe - przesyłki nierejestrowane nie będące przesyłkami najszybszej kategorii  

w obrocie krajowym,  

b) zwykłe priorytetowe - przesyłki nierejestrowane najszybszej kategorii w obrocie 

krajowym, 

c) polecone - przesyłki rejestrowane nie będące przesyłkami najszybszej kategorii  

w obrocie krajowym,  

d) polecone priorytetowe - przesyłki rejestrowane najszybszej kategorii w obrocie krajowym  

i zagranicznym, 



e) polecone za zwrotnym potwierdzeniem odbioru (ZPO) - przesyłki nie będące przesyłkami 

najszybszej kategorii przyjęte za potwierdzeniem nadania i doręczone  

za pokwitowaniem odbioru w obrocie krajowym,  

f) polecone priorytetowe za zwrotnym potwierdzeniem odbioru (ZPO) – przesyłki 

najszybszej kategorii przyjęte za potwierdzeniem nadania i doręczone za pokwitowaniem 

odbioru w obrocie krajowym i zagranicznym,  

g) przesyłki w obrocie zagranicznym dotyczyć będą krajów europejskich i pozaeuropejskich,  

h) format 1 to przesyłki o wymiarach: MINIMUM - wymiary strony adresowej nie mogą być 

mniejsze niż 90 x 140 mm, MAKSIMUM - żaden z wymiarów nie może przekroczyć: 

wysokość 20 mm, długość 230 mm, szerokość 160 mm,  

i) format 2 to przesyłki o wymiarach: MINIMUM - wymiary strony adresowej nie mogą być 

mniejsze niż 90 x 140 mm, MAKSIMUM - żaden z wymiarów nie może przekroczyć: 

wysokość 20 mm, długość 325 mm, szerokość 230 mm 

j) format 3 to przesyłki o wymiarach: MINIMUM - wymiary strony adresowej nie mogą być 

mniejsze niż 90 x 140 mm, MAKSIMUM - suma długości, szerokości i wysokości 900 mm, 

przy czym największy z tych wymiarów (długość) nie może przekroczyć 600 mm,  

k) paczki pocztowe GABARYT A - to paczki o wymiarach: MINIMUM – wymiary strony 

adresowej nie mogą być mniejsze niż 90x140 mm, MAKSIMUM - żaden z wymiarów nie 

może przekroczyć" długość 600 mm, szerokość 500 mm, wysokość 300 mm,  

l) paczki pocztowe GABARYT B - to paczki o wymiarach: MINIMUM - jeśli choć jeden 

 z wymiarów przekracza długość 600 mm lub szerokość 500 mm lub wysokość 300 mm, 

MAKSIMUM - suma długości i największego obwodu mierzonego w innym kierunku niż 

długość - 3000 mm, przy czym największy wymiar nie może przekroczyć 1500 mm.” 

 

Pytanie 2 

W treści SWZ ust. V. Opis Przedmiotu Zamówienia Zamawiający w pkt. 5 wskazuje, że 

Nadanie przesyłek będzie następować w dniu ich dostarczenia do Wykonawcy. Wykonawca  

będzie doręczał przesyłki krajowe zaliczone do powszechnych usług pocztowych  

z zachowaniem wskaźników terminowości doręczeń przesyłek w obrocie krajowym zgodnie  

z obowiązującymi przepisami, a w szczególności ustawy Prawo pocztowe i aktów  

wykonawczych do niej. 

Oczywiście tak się dzieje w stosunku do przesyłek, których opakowanie, oznaczenie czy adres nie 

budzi wątpliwości ale w ocenie potencjalnego Wykonawcy mogą zaistnieć przypadki 

nieprawidłowości w stosunku do odebranych przesyłek np. nieprawidłowe opakowanie, brak 

pełnego adresu itp., które spowodują konieczność wyjaśnienia/uzupełnienia przez 

Zamawiającego. W takich sytuacjach realizacja nadania może nastąpić (nie z winy Wykonawcy) w 

dniu następnym lub po całkowitym usunięciu przez nadawcę nieprawidłowości. 

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów na: „Nadawanie 

przesyłek objętych umową następować będzie w dniu ich odbioru przez Wykonawcę od 

Zamawiającego. Przy braku możliwości wyjaśnienia ewentualnych nieprawidłowości lub 

ich usunięcia w dniu ich nadania, nadanie takich przesyłek nastąpi w następnym dniu 

roboczym lub w dniu usunięcia zastrzeżeń"? 

 

Odpowiedź na pytanie 2 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę. 

 

 



Pytanie 3 

W treści SWZ ust. V. Opis Przedmiotu Zamówienia Zamawiający w pkt.15 wskazuje, że 

Świadczone usługi rozliczane będą w okresach miesięcznych na podstawie faktur wystawionych 

przez Wykonawcę. Za okres rozliczeniowy przyjmuje się jeden miesiąc kalendarzowy. 

Wykonawca wystawi fakturę VAT wraz ze specyfikacją wykonanych usług, płatną przelewem w 

terminie 21 dni od daty jej dostarczenia Zamawiającemu, natomiast w Załączniku nr 4 do SWZ 

wzorze umowy § 6 ust, 6  Zamawiający wskazuje, że zapłata wynagrodzenia nastąpi w terminie 

21 dni od daty wystawienia faktury VAT, przelewem na rachunek bankowy wskazany przez 

Wykonawcę”.  

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o ujednolicenie zapisu następująco: 

„Zapłata wynagrodzenia nastąpi w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury VAT, 

przelewem na rachunek bankowy wskazany przez Wykonawcę”. 

 

Odpowiedź na pytanie 3  

Treść  SWZ ust. V. Opis Przedmiotu Zamówienia,  pkt. 15 otrzymuje nowe brzmienie: 

„15. Zapłata wynagrodzenia nastąpi w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury VAT, 

przelewem na rachunek bankowy wskazany przez Wykonawcę”. 

 

Pytanie 4 

W treści SWZ ust. XXIII. Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia 

publicznego, które zostaną wprowadzone do umowy w sprawie zamówienia publicznego 

Zamawiający w pkt. 15  wskazuje, że Wszelkie zmiany umowy wymagają formy pisemnej – 

aneksu podpisanego przez obie strony, pod rygorem nieważności. 

Wykonawca informuje, że część zmian takich jak zmiana adresu, nazwy, numeru rachunku 

bankowego czy też osób wskazanych do kontaktu nie mają istotnego wpływu na realizację 

zapisów umowy.  

Wobec powyższego Wykonawca zwraca się zapytaniem czy zamiany nie mającego 

istotnego wpływu na realizację zapisów umowy mogą następować w skutek pisemnego 

wzajemnego powiadamiania się stron? 

 

Odpowiedź na pytanie  4 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 

Pytanie 5 

Zamawiający w treści Załącznika nr 4 do SWZ wzorze umowy § 9 ust. 1 pkt. d) wskazuje że: 

Zamawiający ma prawo do potrącenia kwot kar umownych z wynagrodzenia Wykonawcy.  

 

Zamawiający umieszczając powyższy zapis daje sobie niczym nieograniczone jednostronne 

prawo naliczenia kar umownych i potrącenia ich przez Zamawiającego z należnego Wykonawcy 

wynagrodzenia, godzi to nie tylko w interes Wykonawcy, ale także uniemożliwia mu podjęcie 

próby zbadania, czy naliczona kara umowna potrącona została prawidłowo i w odpowiedniej 

wysokości.  Pozbawienie Wykonawcy wynagrodzenia, za spełnione świadczenie bez żadnej 

kontroli czy to Wykonawcy czy sądu, może być uznane, za nadużycie prawa skutkujące 

nieważnością tegoż postanowienia na podstawie art. 58 § 2 kodeksu cywilnego w zw. z art. 139 

ust. 1 Prawo zamówień publicznych. 

W związku z powyższym, z uwagi na nierówne ukształtowanie praw stron umowy, prosimy  



o modyfikację  zapisów  projektu Umowy następująco: 

„Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną po przeprowadzeniu postępowania 

wyjaśniającego potwierdzającego zasadność i wysokość naliczonej kary umownej. 

Wykonawca dokona zapłaty kary umownej na podstawie noty obciążeniowej wystawionej 

przez Zamawiającego.” 

 

Odpowiedź na pytanie 5  

Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko i nie przewiduje zmian we wskazanym przez 

Wykonawcę  zakresie. 

 

Pytanie 6 

Zamawiający w rozdziale XXIII SWZ wskazuje projektowane postanowienia umowy w sprawie 

zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone do umowy, natomiast załącznik nr 4 do 

SWZ to projekt umowy. 

Wykonawca wnosi o zawarcie w projekcie umowy postanowień z rozdziału XXIII aby 

zapobiec dublowaniu zapisów. 

 

Odpowiedź na pytanie 6  

Zamawiający na obecnym etapie nie widzi potrzebny powyższej zmiany. 

 

 

 

Pytanie 7 

Czy po ewentualnym wyborze Wykonawcy Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie do 

umowy załączników regulujących zasady prawidłowego świadczenia usług? 

 

Odpowiedź na pytanie 7  

Zamawiający wyraża zgodę na dołączenie do umowy załączników regulujących zasady 

prawidłowego świadczenia usług. 

 

 

 

 

Powyższe odpowiedzi stają się integralną częścią Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia oraz winny być uwzględnione przez Wykonawców w trakcie 

przygotowywania dokumentów do złożenia ofert w postępowaniu. 

 

 

 

 

  

   Zatwierdził:
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